



## استان‌های فارسی

### کازرون

**معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان کازرون خبر داد؛**

**برگزاری کارگاه‌های آموزشی**

**ویژه موکب داران اربعین حسینی از سوی**

**کارشناسان سلامت محیط شبکه**

**بهداشت و درمان کازرون**



معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان کازرون از برگزاری کارگاه‌های آموزشی ویژه موکب داران و زائران اربعین حسینی، از سوی کارشناسان سلامت محیط مرکز بهداشت شهید «پیرویان» این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، زهرا طهماسبی با اشاره به نزدیک شدن به ایام پیاده‌روی اربعین حسینی و اعزام کاروان‌های زیارتی به کربلای معلی، گفت: با توجه به طولانی بودن مسافت پیاده‌روی، گرمای هوا و احتمال ابتلای زائران به بیماری‌های واگیر، گرمزدگی و بروز مشکلات بهداشتی و درمانی، کارگاه‌های آموزشی با هدف حفظ سلامت زائران در شهرستان برگزار می‌شود.

او افزود: در این کارگاه‌های آموزشی، نکاتی در زمینه روش‌های نگهداری مواد غذایی، استفاده از مواد غذایی بسته‌بندی، دفع بهداشتی پسماند و فاضلاب، ضرورت ایجاد تهویه مطبوع در موکب‌ها و مکان‌های استقرار، پیشگیری از ابتلا به مسمومیت‌ها، برق گرفتگی، آتش سوزی، حیوان گردیدگی، گرمزدگی و انجام اقدامات حمایتی ارائه می‌شود.

### لار

**شهردار لار در دیدار با فرمانده جدید ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان:**

**در حوزه‌های «فرهنگی»، «امداد و نجات» و «عمرانی» تعامل بسیار خوبی با مجموعه سپاه داریم**

اصغر فرودی شهردار لار به همراه بابک شیجاعی معاون عمرانی و شہرسازی، محسن زارع معاون فرهنگی و سعید منشی رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، با سرهنگ دوم پاسدار فضل‌الله سلمانپور فرمانده جدید ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان دیدار کرد.

**سید کامران علوی:** در این دیدار، اصغر فرودی ضمن تبریک به سرهنگ دوم پاسدار سلمانپور فرمانده جدید ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان، رشادت و دلاور مردی‌های سبز پوشان سپاه در دفاع از آرمان‌های نظام را ستودنی دانست و گفت: به عنوان عضوی از مجموعه اداری و مدیریتی شهرستان، بر خود وظیفه می‌دانیم که با مجموعه سپاه، تعامل سازنده و همه جانبه داشته باشیم.

شهردار لار با اشاره به اینکه در حوزه‌های «فرهنگی»، «امداد و نجات» و «عمرانی در قالب بسیج سازندگی» تعامل بسیار خوبی با سپاه داریم و این مجموعه هم در این زمینه‌ها کمک‌های بسیار خوبی به ما کرده است، افزود: سپاه بخش مهمی از امنیت شهر و شهرستان را بر عهده دارد و مجموعه مدیریت شهری هم در زمینه مسائل امنیتی تعامل بسیار خوبی با مجموعه سپاه داشته و خواهد داشت.

محسن زارع معاون فرهنگی شهردار لار هم در این دیدار از تعامل خوب مجموعه سپاه، شهرداری و شورای شهر سخت گفت و افزود: یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های مجموعه مدیریت شهری و سپاه در چند سال اخیر در حوزه فرهنگی بوده و این دو مجموعه تعامل خوبی در حوزه فرهنگ داشته‌اند.

محسن زارع با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در زمینه برنامه‌های فرهنگی، گفت: در این چند سال اخیر مجموعه سپاه و مدیریت شهری به دور از هرگونه ساز و کارهای اداری و با تعامل زنده و سازنده در اجرای برنامه‌های فرهنگی در کنار هم بوده‌اند.

معاون فرهنگی شهردار لار ادامه داد: علاوه بر برنامه‌های فرهنگی، مجموعه روابط عمومی شهرداری هم در حوزه تبلیغات محیطی و فضایسازی شهری در مناسبت‌های ملی و مذهبی بیشترین تعامل را با مجموعه سپاه دارد.

سعید منشی رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری لار هم در این دیدار، از حرکت جهادی نیروهای بسیج و سپاه در زمان حوادث و بحران تقدیر کرد.

تاریخ
۱۷
مرداد
۱۴۰۳
چهارشنبه

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از توقیف یک دستگاه کامیون و کشف ۲۵۰ پ‌سو های خارجی قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ محمد نیکبخت اظهار داشت: ماموران انتظامی ممسنی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک دستگاه کامیون مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر

**فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی: ۲۵۰ پ‌سو های قاچاق به بازار نرسید**

متوقف کردند. وی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو، ۲۹ دستگاه ۲۵۰ خارجی قاچاق و فاقد مدارک قانونی کشف شد.

فرمانده انتظامی ممسنی با بیان اینکه ارزش محموله قاچاق برابر نظر کارشناسان، ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: در این راستا راننده به مرجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از توقیف یک دستگاه کامیون و کشف ۱۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ محمد نیکبخت اظهار داشت: ماموران انتظامی ممسنی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک دستگاه کامیون مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر

وی افزود: همچنین پیشنهاد شده پروژه به صورت گروهی به متقاضیان با تعهد ساخت واگذار شود و یا متقاضیانی که به تعهدات مالی خود عمل می‌کنند در یک یا ۲ پروژه جایگزین شوند و در مورد سایرین که با تأخیر اقدام می‌کنند تصمیم‌گیری شود. صالحی ادامه داد: این پروژه طی ۶ماه قابل اجراست اما شرط نخست از سرگیری و اتمام پروژه، پرداخت به موقع آورده متقاضیان است.

## استان هرمزگان

**معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:**

**۴۲ نفر در هرمزگان بر اثر گرمزدگی راهی**

**بیمارستان شدند**



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ۴۲ نفر بر اثر شدت گرمای ۱۵ روز گذشته این استان در بیمارستان‌های زیرپوشش این دانشگاه بستری شدند. دکتر منوچهر کمالی در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: این افراد به صورت کوتاه مدت در مراکز درمانی بستری شدند و اقدامات درمانی لازم بر روی آنها انجام شد. وی با تاکید بر اهمیت پیشگیری از گرمزدگی و مخاطرات آن با رعایت خودمراقبتی خاطر نشان کرد: گرمزدگی می‌تواند به مشکلات جدی سلامتی منجر شود و لازم است که افراد در شرایط گرمای شدید، علاوه بر نوشیدن آب کافی، از مصرف الکترولیت‌ها و مایعات مناسب دیگر نیز غافل نشوند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان درخصوص علایم گرمزدگی توضیح داد: سردرد، اضطراب، تنفس سریع، ضربان قلب بالا، قرمزی صورت و در حالت پیشرفته اختلال در بینایی، شنوایی و هوشیاری، توم، اسپاسم عضلانی و تشنج از جمله این علایم است.

کمالی با بیان اینکه مهم‌ترین توصیه ما پیشگیری از بروز گرمزدگی است، اضافه کرد: برای این کار باید شهروندان و هم استانی‌ها به ویژه سالمندان، زنان باردار، کودکان و بیماران مزمن در ساعت‌های اوج گرما ۱۱ تا ۱۷ از خانه خارج نشوند.

وی ادامه داد: بهتر است در زمانی که با فرد گرمزده مواجه می‌شوید از اسفنج یا پارچه خیس برای خنک کردن وی استفاده کرده و با اوژرآنس ۱۱۵ برای انتقال فرد گرمزده به مراکز درمانی تماس گرفته شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یادآور شد: افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای از جمله قلبی و دیابت که بیشتر در معرض خطر گرمزدگی هستند باید بیشتر مراقب بوده و تا حد امکان از رفت و آمدهای غیرضروری پرهیز کنند.

وی توصیه کرد: هرمزگانی‌ها در این روزها تا حد امکان از فعالیت زیاد در هوای گرم خودداری کنند، مایعات بیشتر مصرف کنند و لباس‌های با رنگ روشن بپوشند، و خودروهای خود را در شرایط سایه قرار دهند تا دچار گرمزدگی ناگهانی نشوند.

گرمزدگی از مشکلات شایع در روزهای گرم تابستان است که می‌تواند با افزایش عفونت‌های گوارشی و روده‌ای، تأثیرات مخربی بر سلامت افراد بگذارد، بنابراین پیشگیری از گرمزدگی با رعایت اصول خودمراقبتی امری ضروری است.

متخصصان بر این باورند که گرمزدگی زمانی ظاهر می‌شود که فرد، مدت زمان زیادی را در معرض نور آفتاب و یا دمای بالا قرار بگیرد و شدت آن بسته به میزان فعالیت بدنی، رطوبت از دست رفته و طول زمان قرار گرفتن در معرض گرما، می‌تواند از خفیف تا بسیار شدید متغیر باشد.

### سمنان

**قشم و منطقه آزاد دوبنا در روسیه تفاهمنامه همکاری امضا کردند**

ایسنا/هرمزگان تفاهمنامه همکاری مشترک بین معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم به نمایندگی از مدیرعامل این سازمان و ایگور کوروگولوف، معاون مدیرعامل منطقه آزاد دوبنا واقع در روسیه امضا شد. به گزارش ایسنا، ادريس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان بیان کرد: این تفاهمنامه در راستای توسعه روابط بین‌الملل جزیره جهانی قشم، توسعه همکاری سوا‌آورد و متقابل در زمینه مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی به امضا رسید. نگهداری و

صفحه
۳
شماره
۳۹۸۳
سال
سی ام



کربلای معلی به ستاد عتبات عالیات در استان اختصاص داده شده است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان اظهار کرد: نان فرآوری شده در راستای حمایت از تولید و اشتغال جوانان بومی استان و جلوگیری از عرضه آرد خارج از شبکه، توسط کارخانجات نان صنعتی خوزستان روزانه به صورت

بسته‌بندی شده در اختیار مواکب مستقر در مسیر پیاده‌روی بزرگ اربعین قرار خواهد گرفت.

جهان نژادیان گفت: بیش از یک هزار و ۳۶۷ تن برنج و شکر از ابتدای ماه محرم برای مصرف نذورات ماه محرم و صفر اختصاص داده شده و تا پایان ماه صفر توزیع این کالاها ادامه خواهد داشت.

آیین راهپیمایی اربعین از سه هفته قبل از چهلمین روز شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) آغاز می‌شود، مسیر و سفری که هر ساله میلیون‌ها مسلمان و عاشق اباعبدالله از شهرها و کشورهای مختلف جهان آغاز می‌کنند تا در روز اربعین (۲۰ صفر) خود را به کربلا و بین‌الرحمین برسانند و مزار سالار شهیدان و حضرت ابوالفضل العباس (ع) را زیارت کنند.

سال گذشته بیش از ۲۰ میلیون زائر در راهپیمایی اربعین حسینی حضور داشتند که حدود پنج میلیون زائر ایرانی از مرزهای زمینی و هوایی به عراق و شهرهای محل حرم‌های امامان شیعیان کربلا و نجف و سامرا و کاظمین سفر کردند. امسال زائران اربعین می‌توانند از ۶ مرز زمینی «خسروی»، «شلمچه»، «چذابه»، «مهران»، «باشماق»، «تمرچین»، ۲ مرز هوایی، فرودگاه امام علی (ع) نجف و بغداد و یک مرز آبی خرمشهر– بصره به عراق سفر کنند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### گچساران

**مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران خبر داد؛**

**جلوگیری از هدرروی ۳۰هزار**

**بشکه نفت در گچساران**



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران گفت: این شرکت با انجام عملیات اصلاحی و جابه‌جایی گودال سوخت و مشعل مجموعه ۴۷ گچساران ۲ از هدرروی ۳۰ هزار بشکه نفت جلوگیری کرد.

غلامرضا کمالی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: جلوگیری از هدرروی ۳۰ هزار بشکه‌ای نفت به همت نیروهای عملیاتی نفت و گاز گچساران با اقدام به موقع نیروهای عملیاتی این شرکت انجام شد.

وی بیان کرد: عملیات انجام اصلاحیه جابجایی گودال سوخت و مشعل مجموعه ۴۷ گچساران ۲ که براساس مجوزهای اخذ شده باید در یک مدت زمان از پیش تعریف شده و با کاهش توقف تولید و کاهش ۳۰هزار بشکه‌ای نفت انجام می‌گرفت. کمالی ادامه داد: این اقدام بدون کاهش تولید ۳۰ هزار بشکه‌ای نفت با تلاش و همت خستگی‌ناپذیر کارکنان اداره نگهداری و تعمیرات خطوط لوله مدیریت عملیات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران انجام شد.

کمالی گفت: در این عملیات پس از حمل و انتقال لوله و اتصالات مورد نیاز به محل، جوشکاری لوله‌های هشت و ۱۰ اینچ در گرمای طاقت‌فرسای جنوب با همکاری واحدهای ترابری و بهره‌برداری و با رعایت نکات ایمنی در ۲۰ ساعت کار بی‌وقفه انجام گرفت.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران گفت: با هدف افزایش تولید نفت، چهار هزار و ۷۳۹ کیلومتر از خط لوله نفت و گاز مناطق سخت گذر زیرپوشش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در سه سال گذشته شست و شو (توپک رانی) شد.

کمالی تصریح کرد: این اقدام در خطوط لوله این شرکت در سایزهای مختلف چهار تا ۵۲ اینچ ایمن‌سازی شد.

وی ابراز کرد: این شرکت همچنین بیش از ۳۶۷ مورد مأموریت موفقیت‌آمیز در قالب ایمن‌سازی، تعمیرات غیرمترقبه و اصلاحیه‌های مهندسی در محدوده خطوط لوله این شرکت انجام داده است. کمالی اظهار کرد: با انجام این اقدام بیش از ۲۱۵ مورد توزیع مواد ضدخوردگی توأم با گازوئیل معادل ۶۳۵ هزار و ۶۰۰لیتر در مخازن تزریق شد تا از خوردگی خطوط لوله جلوگیری شود.

وی با بیان اینکه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران دومین شرکت تولید کنند نفت در کشور است افزود: این میزان شست و شوی خط لوله انتقال نفت به منظور ایمن‌سازی خط لوله انجام شده است.

توسعه زیرساخت‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و تبادل نظر و ارائه راه حل های تخصصی برای همکاری دو منطقه در حوزه صنایع، حمل و نقل و ترانزیت، گردشگری، فناوری و حفاظت از محیط زیست از دیگر اهداف بستن این تفاهمنامه به حساب می‌آید.

به گفته او، اشکال مختلف همکاری طرفین به‌صورت جداگانه همراه با ارزیابی منابع مورد نیاز به منظور دستیابی به اهداف و منافع مشترک مورد مذاکره قرار می‌گیرد و در توافق‌ها و تفاهم‌های پروژه به نتیجه می‌رسد.

معاون فرهنگی اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: برای اطمینان از دستیابی سریع‌تر و موثرتر به اهداف مشترک، طرفین متعهد شدند اطلاعات موجود در اختیار خود را درباره منافع مشترک به تبادل بگذارند و در صورت لزوم مشاوره‌های مشترک برگزار کنند.

مذاکرات توسعه همکاری های قشم و روسیه از سال گذشته توسط عادل پیغامی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد شروع شده بود و در همین راستا هیئتی از مقامات روسیه به جزیره سفر کرده و با ظرفیت‌های قشم آشنا شده بود.

امسال نیز در راستای عملیاتی ساختن نتیجه این مذاکرات، هیئتی از منطقه آزاد قشم برای امضای تفاهمنامه خواهرخواندگی بین شهردار قشم و شهر کراسنودار و همچنین بستن تفاهمنامه بین منطقه آزاد قشم و منطقه ویژه اقتصادی فناوری دوبنا در روسیه عازم این کشور شدند. منطقه آزاد دوبنا در نزدیکی مسکو، پایتخت کشور روسیه واقع شده و یکی از مهمترین مناطق آزاد این کشور محسوب می‌شود و به لحاظ استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان فراوان در این منطقه می‌تواند کمک زیادی به انتقال فناوری و تکنولوژی روز جهان به قشم داشته باشد.

## استان خوزستان

**رئیس اداره سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان خبر داد؛**

**صدور بیش از ۱۷ هزار گواهینامه مهارتی**

**بین‌المللی در خوزستان**



رئیس اداره سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان از صدور بیش از ۱۷ هزار گواهینامه مهارتی بین‌المللی در خوزستان طی چهار ماه گذشته خبر داد.

محمد عنایتی‌راد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در ۴ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، مجموعاً تعداد ۳۹ هزار و ۳۵۰ نفر مورد سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای قرار گرفتند که از این تعداد ۱۷ هزار و ۱۵۰ نفر موفق به اخذ گواهینامه بین‌المللی مهارتی شده‌اند.

وی ادامه داد: سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای برای ۱۹ گروه هدف آموزشی در بیش از ۳۵۰ حرفه مهارتی با رویکرد صنعت، خدمات، کشاورزی، فرهنگ و هنر اجرا شد.

رئیس اداره سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان افزود: در حال حاضر، ۲۴ مرکز آزمون آنلاین در استان خوزستان فعالیت دارند که سبب تسهیل در اجرای آزمون‌های مهارتی شده‌اند.

عنایتی‌راد بیان کرد: سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای شامل آزمون هماهنگ پایان دوره کارآموزان بخش‌های دولتی، آموزشگاه‌های آزاد، تفاهمنامه‌ها، صنعت ساختمان و آزمون‌های سازمان نیافته است.

وی خاطر نشان کرد: تعهد سالانه اجرای آزمون‌های سازمان نیافته یا ادواری، ۷۱۱ نفر است که در این مدت برای هزار و ۶۵۹ نفر برگزار شد و رشد ۲۳۳ درصدی را نشان می‌دهد.

رئیس اداره سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان گفت: صدور گواهینامه مهارتی، تعیین صلاحیت آزمون‌نگران، نظارت بر فرآیندهای سنجش مهارت، بازرسی در حوزه سنجش مهارت، طراحی و ممیزی سؤال، طراحی و ممیزی پروژه‌های آزمون عملی، سنجش مهارت آمونختگان و سنجش مهارت آموزش‌های سازمان نیافته یا ادواری، از مأموریت‌های خاص این اداره است.

**مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان:**

**یک هزار و ۲۰۰ تن آرد برای تامین نان زوار**

**اربعین در خوزستان اختصاص یافت**

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: یک هزار و ۲۰۰ تن آرد برای تامین نان مواکب و هیئت‌های مذهبی خوزستان اختصاص یافت.

امید جهان نژادیان در گفت و گو با خبرنگار مهر بیان کرد: این میزان آرد در راستای خدمت رسانی مطلوب به زائران